
     
Bygge-, Parkerings- og Miljøyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende erstatningsparkeringspladser 
på Islands Brygge 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 27. no-

vember 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen i forbindelse med Borgerrepræsentationens behandling af Med-

lemsforslag om erstatningsparkeringspladser på Islands Brygge på 

møde den 28. november 2024. 

 

Spørgsmål 
1. Kan forvaltningen oplyse, hvad belægningsprocenten er – dvs., hvor 

stor en del af pladserne, der er optaget aften og nat – i Parkerings-

kælderen?  
2. Kan forvaltningen oplyse, hvad belægningsprocenten er i P-zo-

nerne på Islands Brygge generelt og i kvarteret om Bryggens Ba-

stion – dvs. Njalsgade mellem Ørestads Boulevard og Amager Fæl-

ledvej?  
3. Er der udarbejdet informationsmateriale til beboerlicensejerne på 

Islands Brygge om alternative muligheder for parkering i kvarteret, 

mens P-kælderen er under renovering?  
4. Er det en mulighed, at P-licensens for beboere på Bryggen, kan 

gælde et større område i renoveringsperioden?  
 

Svar 
 

Ad 1.  

Af de seneste parkeringstællinger fra foråret 2024 fremgår det, at be-

lægningsprocenten i parkeringsanlægget på Leifsgade er 86 %. Dette 

svarer til, at der holder 348 biler ud af de 407 mulige parkeringspladser, 

inklusive de administrativt nedlukkede pladser, som er en af årsagerne 

til, at parkeringsanlægget skal renoveres. 

 

Ad 2.  

Af de samme parkeringstællinger fremgår det, at gennemsnitsbelæg-

ningen i aftentimerne i det pågældende område ligger mellem 44 % og 

90 %, jf. figur 1. 
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Figur 1. Belægningsprocent i aftentimer på Islands Brygge 

 

Figuren viser belægningsprocenten i parkeringsområdet Islands Brygge i aftentimerne. 

 

Ad 3.  

Forvaltningen har sendt information til beboerlicenshavere på Islands 

Brygge med varsling om, at parkeringsanlægget lukker og at bilister, 

som benytter anlægget, skal finde parkeringsmuligheder i gadeplan. 

Forvaltningen har også forud for lukningen af p-anlægget opsat fysisk 

oplysningsmateriale på selve anlægget med samme indhold. Derud-

over har forvaltningen informeret de to lokaludvalg og informeret of-

fentligheden via lokalavisen. Forvaltningen har besvaret borgerhenven-

delser med samme budskab, hvor beboerne bliver henvist til at parkere 

i gadeplan eller at benytte parkeringsanlægget Under Elmene. 

 

Ad 4.  

Licensindehavere i licenszone Amager Nord vil principielt kunne få 

midlertidig adgang til f.eks. den tidsbegrænsede zone Havnestaden. 

Forvaltningen har valgt ikke at iværksætte dette, da der i forvejen er fri 

parkering i Havnestads-zonen om aftenen, natten og i weekenderne. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Borgerrepræsentationens dagsor-

den tilknyttet punktet ” Medlemsforslag om erstatningsparkeringsplad-

ser på Islands Brygge”, som svaret vedrører. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


